UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /STTTT-BCVTCNTT

V/v Thông báo thực hiện dịch vụ khôi phục

thiết bị lưu khóa bí mật theo ủy quyền của

Cục Chứng thực số và bảo mật thông tin

Lai Châu, ngày        tháng       năm 2024

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

- Văn phòng Tỉnh ủy;

- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- BCH Quân sự tỉnh;

- BCH Bộ đội biên phòng tỉnh;

- Công an tỉnh;

- Các cơ quan ngành dọc trên địa bàn tỉnh.

Căn cứ Thông tư số 185/2019/TT-BQP ngày 04/12/2019 của Bộ trưởng Bộ

Quốc phòng Hướng dẫn việc cung cấp, quản lý, sử dụng dịch vụ chứng thực chữ

ký số chuyên dùng Chính phủ.

Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Lai Châu đã có văn bản đề nghị Cục

Chứng thực số và bảo mật thông tin - Ban Cơ yếu chính phủ ủy quyền dịch vụ

khôi phục thiết bị lưu khóa bí mật và phân cấp truy cập hệ thống giám sát việc

khai thác, sử dụng chữ ký số cho tỉnh Lai Châu cho Sở Thông tin và Truyền thông.

Đến nay, Cục Chứng thực số và bảo mật thông tin - Ban Cơ yếu chính phủ

đã hoàn thành việc ủy quyền thực hiện dịch vụ khôi phục thiết bị lưu khóa

bí mật cho Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Lai Châu.

Để việc quản lý và sử dụng dịch vụ chứng thực chữ ký số chuyên dùng của

Chính phủ trên địa bàn tỉnh Lai Châu đảm bảo hiệu quả; Sở Thông tin và Truyền

thông tỉnh Lai Châu thông báo tới các cơ quan, đơn vị có sử dụng chữ ký số

chuyên dùng chính phủ để liên hệ thực hiện dịch vụ như sau:

- Đối với dịch vụ “Khôi phục thiết bị lưu khóa bí mật”: Trường hợp cần

khôi phục thiết bị lưu khóa bí mật do nhập sai mật khẩu quá số lần quy định, quên

mật khẩu; cơ quan quản lý trực tiếp tổng hợp và gửi đề nghị về Sở Thông tin và

Truyền thông tỉnh Lai Châu theo mẫu 12 hướng dẫn 518/STTTT-BCVTCNTT

ngày 13/4/2020 (có hướng dẫn gửi kèm theo) qua Hệ thống Quản lý văn bản và

2

điều hành.

- Đối với các dịch vụ chứng thực chữ ký số khác (cấp mới; thay đổi, gia

hạn; thu hồi): cơ quan quản lý trực tiếp tổng hợp và gửi đề nghị theo hướng dẫn

518/STTTT-BCVTCNTT ngày 13/4/2020 về Cục Chứng thực số và bảo mật

thông tin - Ban Cơ yếu chính phủ; đồng thời gửi Sở Thông tin và Truyền thông

nhận để biết.

Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc xin liên hệ đầu mối

hướng dẫn về Sở Thông tin và Truyền thông (Phòng Bưu chính - Viễn thông -

Công nghệ thông tin, SĐT: 02133.798.798)

Trên đây là thông báo thực hiện dịch vụ khôi phục thiết bị lưu khóa bí mật

theo ủy quyền của Cục Chứng thực số và bảo mật thông tin; Sở Thông tin và

Truyền thông trân trọng thông báo tới các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh; UBND

các huyện, thành phố; các cơ quan, đơn vị liên quan biết, liên hệ để thực hiện

nhiệm vụ./.

Nơi nhận:
- Như Kính gửi;

- Lưu: VT, BCVTCNTT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Văn Sáu

		2024-01-15T20:14:05+0700
	Trần Văn Sáu

		2024-01-16T08:08:37+0700

		2024-01-16T08:08:37+0700

		2024-01-16T08:08:37+0700

		2024-01-16T08:08:37+0700